АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09  октября  2019 г.

№  61
О внесении изменений в постановление Администрации Новонадеждинского сельского поселения от  22.05.2015 № 38   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» (в редакции постановления № 18 от 15.02.2017г. № 67 от 01.11.2018г.)
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, администрация Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Администрации Новонадеждинского сельского поселения от  22.05.2015 № 38   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»(в редакции постановления № 18 от 15.02.2017г. № 67 от 01.11.2018г.) (далее- Административный регламент) следующие изменения:
1.1.Абзац 21 пункта 1.3.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Адрес регионального портала: www.volgograd.ru.».
1.2. В пункте 1.3.1 Административного регламента абзац 23 дополнить словами «,в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, www.volgograd.ru) (далее - единый, региональный порталы).».
1.3. Абзац второй  пункта 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Решение уполномоченного органа об утверждении схемы расположения земельного участка или решение об отказе в её утверждении принимается в срок не более двух месяцев со дня поступления соответствующего заявления. Рассмотрение поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.».                                                                                                                  1.4. Пункт 2.5. Административного регламента изложить   в следующей редакции:                                                                                                                                             «2.5. Предоставление услуги " Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области" в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

                                                                                                                                                                а) Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ;                                       б) Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";                                                                                                    в) Федеральным законом от 18 июня 2001 года N 78-ФЗ "О землеустройстве";                                                г) Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";                                                                                                                                  д) Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";                                                                                                                                е) Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных";                           ж) Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";                                                                                                       з) Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";                                                                                 и)постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 148, 02.07.2012, «Собрание законодательства РФ», 02.07.2012, № 27, ст. 3744);

к) постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» («Российская газета», № 200, 31.08.2012, «Собрание законодательства РФ», № 36, 03.09.2012, ст. 4903);                                                                                 л) приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 г. N 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18 февраля 2015 г.);                                                                                                                                              м)Уставом Новонадеждинского сельского поселения;                                                                                                       н) иными нормативными правовыми актами.».                                                                                   1.5. Пункт 2.7. Административного регламента изложить в следующей редакции:                                  «2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:                                                                                                        При поступлении заявления и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет уполномоченный орган отказывает в приеме к рассмотрению заявления в следующих случаях:                                                                                                                                                       заявление и прилагаемые к нему документы направлены с нарушением требований, установленных пунктами 2.6.1-2.6.3. настоящего административного регламента;                                              в заявлении, подписанном усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - квалифицированная подпись), выявлено несоблюдение установленных условий признания действительности данной подписи.».                                                                                                                  1.6. В пункте 2.12 Административного регламента слова «http://34.gosuslugi.ru» заменить словами  «www.volgograd.ru».                                                                                                             1.7. Дополнить пункт 3.3.2. Административного регламента подпунктом 6.1 следующего содержания:                                                                                                                          «6.1) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона;».                                                                                                                                               1.8. Подпункты  9, 10  пункта 3.3.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                        «9) на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, а также случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, если в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;                                                                                                                                              10) на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, и продажа или предоставление в аренду указанных здания, сооружения, объекта незавершенного строительства является предметом другого аукциона либо указанные здание, сооружение, объект незавершенного строительства не продаются или не передаются в аренду на этом аукционе одновременно с земельным участком, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 настоящего Кодекса;».                                                                                1.9. В подпункте 4 пункта 3.8.2. слова «или ведения дачного хозяйства» исключить.     1.10. Дополнить пункт 3.8.2. Административного регламента подпунктом 5.1. следующего содержания:                                                                                                                                        «5.1) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона.».                                                                                  1.11. Подпункты 8,9 пункта 3.8.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                      «8) на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, а также случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, если в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;                                                                                                                                                     9) на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, и продажа или предоставление в аренду указанных здания, сооружения, объекта незавершенного строительства является предметом другого аукциона либо указанные здание, сооружение, объект незавершенного строительства не продаются или не передаются в аренду на этом аукционе одновременно с земельным участком, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации;».                                                                                                                                                   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.                                                                                                                                                       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Новонадеждинского
сельского поселения                                                                             И.Г. Иванченко